
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXVI              Broj 15  
Makarska, 30. studenog 2020.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18, 14/18, 3/19 i 
9/20), i članka 27. Odluke o socijalnoj skrbi Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 10/16, 
8/18, 9/18, 20/18, 20/19 i 13/20), Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 23. listopada 2020. godine 
donosi

ODLUKU
o isplati pomoći umirovljenicima

s područja grada Makarske

Članak 1.
Odobrava se isplata pomoći umirovljenicima s 

prebivalištem na području grada Makarske, u visini 
od 200,00 kuna jednokratno, za umirovljenika čiji 
ukupni mjesečni iznos svih mirovina ne prelazi 
3.500,00 kuna.

Isplata pomoći vršit će se preko poklon – bona 
Grada Makarske.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se uz predočenje 

osobne iskaznice na temelju Popisa umirovljenika 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, na 
slijedeći način:

•	 za umirovljenike koji su mirovinu 
ostvarili u Republici Hrvatskoj, temeljem Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje,

•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
temeljem djelomičnog mirovinskog staža u 
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, temeljem 
Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje uz obvezno predočenje 
tuzemne i inozemne mirovine,

za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
isključivo u inozemstvu, podjela poklon – bonova 
vršit će se uz predočenje osobne iskaznice i potvrde 
o inozemnoj mirovini.

Članak 3.
Sredstva za podjelu pomoći umirovljenicima s 

područja grada Makarske osigurana su u Proračunu 
Grada Makarske za 2020. godinu i projekcije za 
2021. i 2022. godinu, Program javnih potreba u 
socijalnoj skrbi Grada Makarske, stavka Pomoć 
kućanstvima – božićnice i uskrsnice (Glasnik Grada 
Makarske, br. 28/19 i 13/20).

Članak 4.
S poklon – bonom Grada Makarske umirovljenici 

će moći izvršiti kupnju kod trgovca kojeg odabere 
Grad Makarska. Odabir trgovca izvršit će se 
temeljem ponuda koje isti dostavljaju na pisani 
poziv Grada Makarske.

Članak 5.
Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je 

visina rabata (iskazana u postotku na dvije decimale) 
kojeg trgovac odobrava Gradu Makarskoj.

U slučaju da su 2 ili više ponuditelja izjednačeni 
na osnovu kriterija visine rabata primijenit će se 
kriterij plaćanja u ratama, pri čemu će prednost 
dobiti ponuditelj koji nudi plaćanje u većem broju 
rata.

U slučaju da su dva ili više ponuditelja 
izjednačeni po kriteriju visine rabata i po kriteriju 
plaćanja u ratama primijenit će se kriterij odgode 
plaćanja, pri čemu će prednost dobiti ponuditelj koji 
nudi dulju odgodu plaćanja.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/20-01/373
UR.BROJ: 2147/01-06/2-20-1
Makarska, 2. studenoga 2020.       

                        Gradonačelnik
                          Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.



Strana 464 - broj 15                                    GLASNIK                    Ponedjeljak 30. studenog 2020.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 8/18, 14/18 i 9/20), 
članaka 46. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) i članka 6. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2020. godinu („Glasnik Grada Makarske“, broj 28/19)  
Gradonačelnik Grada Makarske dana 6. studenoga 2020. godine donosi

III. ODLUKU  
o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Makarske za 2020. godinu

Članak 1.
Preraspodjeljuju se rashodi planirani u Proračuna Grada Makarske za 2020. godinu i projekcijama za 

2021. i 2022. godinu (Glasnik Grada Makarske, br. 28/19 i 13/20), u Razdjelu 003 Upravni odjel za 
društvene djelatnosti kako slijedi: 

PLAN ZA 2020. PROMJENA NOVI PLAN 
2020

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI  
(Izvor: 1.1. Opći prihodi i primici)
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI
Program A03 1001 Organizacija kulturnih i zabavnih manifestacija
Aktivnost A100001 Makarsko kulturno ljeto
Konto 323 Rashodi za usluge
Aktivnost A100014 Ostala sponzorstva kulturnih i zabavnih 
manifestacija
Konto 381 Tekuće donacije
Program A03 1002 Aktivnosti udruga iz kulture
Aktivnost A100010 Potpore pojedincima i skupinama   
građana
Konto 381 Tekuće donacije
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU
Program A06 1002 Pokroviteljstvo nad sportskim natjecanjima
Aktivnost A100001 Pokroviteljstvo nad natjecanjima
Konto 381 Tekuće donacije u novcu
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU
Program A04 1003 Sufinanciranje potreba studentima
Aktivnost A100001 Sufinanciranje kupnje udžbenika osnovcima
Konto 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI
Program A07 1000 Pomoć kućanstvima
Aktivnost A100005 Sufinanciranje boravka djece u        
Vrtićima
Konto 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna
Aktivnost A100006 Potpore roditeljima vrtićke dobi
Konto 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SUSTAVU ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 
Program A08 1000 Dobrovoljno vatrogasno društvo
Aktivnost A100001 Redovna djelatnost DVD Makarska 
Konto 382 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama

426.000,00

300.000,00

450.000,00

230.000,00

1.000.000,00

200.000,00

1.600.000,00

450.000,00

-21.300,00

-15.000,00

-22.500,00

-11.500,00

-50.000,00

-10.000,00

152.800,00

-22.500,00

404.700,00

285.000,00

380.000,00

218.500,00

950.000,00

190.000,00

1.752.800,00

427.500,00

Članak 2.
Navedena preraspodjela provodi se na zahtjev 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti zbog 
potrebe realizacije programa iz njegove nadležnosti.  

Članak 3.
O preraspodjeli sredstava izvijestit će se 

Gradsko vijeće Grada Makarske u polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada 
Makarske.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
	                                                
Klasa: 400-06/20-01/2                                                          
Urbroj: 2147/01-06/3-20-2                                                                                                                                
Makarska, 6. studenoga 2020.

                      Gradonačelnik
                          Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.



Ponedjeljak 30. studenog 2020.                    GLASNIK                                    Strana 465 - broj 15

Na temelju članaka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/18, 14/18 i 9/20) 
dana 6. listopada 2020. gradonačelnik Grada 
Makarske donosi

ODLUKU
 O IMENOVANJU PREDSTAVNIKA 

GRADA MAKARSKE NA PROJEKTU 
„INFORMACIJSKI SUSTAV 

PROSTORNOGA UREĐENJA (ISPU) I 
NJEGOVI MODULI“ -KK.02.2.1.01.0020

Članak 1.
Imenuje se predstavnik Grada Makarske u 

svrhu provedbe projekta „Informacijski sustav 
prostornoga uređenja (ISPU) i njegovi moduli“ - 
KK.02.2.1.01.0020 i to: 

1.	 Tamara Batinić Ćulav, viša stručna 
suradnica za projekte i razvoj Grada Makarske 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:023-01/20-01/2
Ur. broj:2147/01-01/4-20-1
Makarska, 6. listopada 2020. 

                        Gradonačelnik
                          Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/18, 
14/18, 3/19 i 9/20) članka 27. Odluke o socijalnoj 
skrbi Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
broj 10/16, 8/18, 9/18, 20/18, 20/19 i 13/20) i 
Odluke o isplati pomoći umirovljenicima s područja 
grada Makarske (Glasnik grada Makarske, br. 
15/20) Gradonačelnik Grada Makarske, dana 25. 
studenoga 2020. donosi

ZAKLJUČAK
o odabiru trgovca i organizaciji isplate 

pomoći, božićnice umirovljenicima
s područja grada Makarske

Članak 1.
Apfel d.o.o. odabire se kao najpovoljniji ponuđač 

za kupnju sa poklon – bonom Grad Makarske.
Odabir je izvršen temeljem članka 5. Odluke o 

isplati pomoći umirovljenicima s područja grada 
Makarske.

Kupnja s poklon - bonom Grada Makarske moći 
će se izvršiti najkasnije zaključno s 31. siječnja 
2021. godine.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se u prostoru 

DVD Makarska, na adresi Potok 2, od 08,00 do 
13,00 sati, prema slijedećem rasporedu:

1.	 u ponedjeljak, 7. prosinca 2020. godine, 
za umirovljenike čija prezimena započinju 
slovima: A, B, C, Č i Ć,

2.	 u utorak, 8. prosinca 2020. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju slovima: 
D, DŽ, Đ, E, F, G, H, I, J i K,

3.	 u srijeda, 9. prosinca 2020. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju slovima: 
L, LJ, M, N, NJ i O, 

4.	 u četvrtak, 10. prosinca 2020. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju slovima: P 
i R,

5.	 u petak, 11. prosinca 2020. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju slovima: S, 
Š, T, U, V, Z i Ž 

Članak 3.
Podjelu će vršiti službenici Grada Makarske 

sukladno uputama o podjeli poklon - bonova.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/20-01/373
URBROJ: 2147/01-06/2-20-19
Makarska, 25. studenoga 2020.

                              Gradonačelnik
                                 Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 15. Zakona o računovodstvu 
(Narodne novine, br. 78/15, 134/15 i 120/16), 
članka 14., 15. i 16. Pravilnika o proračunskom 
računovodstvu i Računskom planu (Narodne novine, 
br. 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18) te članka 49. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 8/18, 14/18, 3/19 i 9/20), Gradonačelnik Grada 
Makarske, donosi
     

R J E Š E NJ E
o imenovanju Inventurne komisije Grada 

Makarske za popis objekata i roba 
strateških robnih zaliha



Članak 1.  
U Inventurnu komisiju Grada Makarske za popis 

objekata i roba strateških robnih zaliha, imenuju se:

1.	 Milivoj Brkušić, predsjednik
2.	 Krešimir Glibota, član
3.	 Kleme Radojković, član

   
Članak 2. 

Inventurna komisija će 8. prosinca 2020. godine 
izvršit popis svih objekata i roba robnih zaliha koje 
se nalaze na skladištenju u skladištu Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Makarska, Potok 2, Makarska.   

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu osam dana od 

objave u Glasniku Grada Makarske, a prestaje 
važiti rješenje KLASA: 042-01/19-01/2, UR.BROJ: 
2147/01-06/2-19-1, od 19. studenoga 2019.

KLASA: 042-01/20-01/1
UR.BROJ: 2147/01-06/2-20-2
Makarska, 13. studenoga 2020.
  

                                     Gradonačelnik                                                
                                         Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluka o isplati pomoći umirovljenicima s područja grada Makarske ......................................................................463
2. III. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Makarske za 2020. godinu ..............................464
3. Odluka o imenovanju predstavnika Grad Makarske na projektu „INFORMACIJSKI SUSTAV 
   PROSTORNOGA UREĐENJA (ISPU) I NJEGOVI MODULI“ -KK.02.2.1.01.0020 ...............................................465
4. Zaključak o odabiru trgovca i organizaciji isplate pomoći, božićnice umirovljenicima 
   s područja grada Makarske ..........................................................................................................................................465
5. Rješenje o imenovanju Inventurne komisije Grada Makarske za popis objekata i roba strateških robnih zaliha ......465

    

Strana 466 - broj 15                                    GLASNIK                    Ponedjeljak 30. studenog 2020.


